(inc. 20. Apr. 1151) mortuus, commentarium in *El-Mowatta* scripsit titulo *El-Cabs*  
insignitum. [Cádhí *Abu Bekr*: Hic *Mowatta*, ait, primus liber est de legibus Islami  
eorumque ultimus, nam, qui ei similis sit, nullus est compositus, quandoquidem *Málik*  
eum ita construxit, ut principia articulis juris secundariis inde derivandis accommodaret.  
Praeterea ibi animos ad majorem principiorum juris partem convertit, ad quae ejus  
quaestiones et articuli derivati referuntur]. — Imám [*Abu Soleimán Hamd Ben*  
*Mohammed Bostí*, vulgo] *Khattábi* [dictus et anno 388 (inc. 3. Jan. 998) mortuus],  
meliora libri *Mowatta* selecta edidit, et *Abu'thasan Ali Ben Mohammed Ben Khaluf*  
5 *Cábisi* epitomen ex eo congegit, quae titulo *Molakkhus El-Mowatta* inclauit. —  
Ad eas traditiones in *El-Mowatta*, quae ex auctoritate *Mohammedis Ben-elhasan*  
relatae sunt, *Sheikh Cásim Ben Colluboghá* Hanefita, anno 879 (inc. 18. Mai. 1474)  
mortuus, scholia leuora edidit. — Praeterea Imám *Mohammed Ben-elhasan Sheibáni*  
librum *Mowatta* inscriptum composuit, in quo doctrinam Imámi *Málik* secutus est,  
et ad ea respondit, quae ejus doctrinae contraria sunt. — In *Mohammedis Mowatta*  
*Alí Corani* Lector, anno 1016 (inc. 18. Apr. 1607) mortuus, commentarium edidit,  
qui textum admixtum habet. — Epitome *Ibn-elcásim* autem e libro *Mowatta* excerpta  
10 iis acquiescit, quae *Abu Abdallah Abd-el-rahman Ben-elcásim Misri* ex relatione  
*Abu Saídí Sohún Ben Saíd* tradit, qui eam ex ore illius habet. — Haec est, inquit,  
ex mea opinione omnium relationum prima et praestantissima, quod *Ibn-elcásim*

عائلك مع نزلها وحسن العناية بمتابعتها مع ما كان فيهم من الفهم والعلم والنور وسلامته من التكتير في النقل عن غير مالك النخ قال أبو القاسم بن محمد بن حسين الشافعي الموطأان المعروفة عن مالك احد عشر اخر مضافا متقارب والمستعمل منها اربعة موطأا يحيى بن يحيى وموطأا ابن بكير وموطأا ابي مصعب هو ابو مصعب احمد بن ابي بكر الزهري وموطأا ابن وهب 5 ثم ضعف الاستعمال الا في موطأا يحيى ثم في موطأا ابن بكير وفي تقديم الابواب وتأخيرها اختلاف في النسخ واكثر ما يوجد فيها ترتيب الباجي وهو ان يعقب الصلوة بالجنائز ثم الزكاة ثم الصيام ثم انفق النسخ الى الحج ثم اختلفت بعد ذلك وردي ابو نعيم في الحلية عن مالك بن انس يقول شاورني هارون الرشيد في ان تعلق الموطأا في الكعبة وجعل الناس على ما فيه فقلت لا تفعل فان اصحاب رسول الله اختلفوا في الفروج وتفرقوا في البلدان وكل 10 متصيب فقال وثقتك الله يا ابا عبد الله وردي ابن سعد في الطبقات عن مالك بن انس قال

praeter ceteros singulari familiaritate *Málík* honoratus erat, ad quod diuturnitas hujus societatis et cura egregia eum diligenter cognoscendi et sequendi accedit, et *Ibn-el-cásim* praeterea intelligentiam, scientiam, conscientiam religiosam prodit, et copiosam traditionum praeter *Málík* ab aliis petitarum relationem magnopere evitare studet, et quae sunt reliqua. -- *Abu'l-cásim Ben Mohammed Bén Hosein* Shafiita: *Libri Mowattaát*, inquit, qui, quantum cognitum est, auctoritatem *Málík* sequuntur, undecim sunt, alii argumento inter se prope accedunt. Qui autem praeter ceteros in usa sunt, sunt quatuor, *Mowatta Yahyae Ben Yahya*, *Ibn Bokeiri*, *Abu Mos'abi Ahmed Ben Abi Behr Zohri* et *Ibn Wahbi*. Tum fidem in eorum usu positam infirmat, excipit autem *Mowatta Yahyae* et post hunc *Mowatta Ibn Bokeiri*. Exstat vero varietas in 5 dispositione singulorum capitum, quorum alia in aliis exemplis praeposita sunt, in aliis postposita. Dispositio autem, quae plerumque invenitur, ordinem a *Báji* observatum sequitur, qui precationem pro mortuis in fine capitis de precibus ponit, post hanc caput de elemosyna, tum caput de jejunio. Ab hoc inde usque ad caput de peregrinatione sacra exempla consentiunt, deinde vero dissentiunt. -- *Abu Noeim* in *El-Hityet* hoc ex ore *Málík Ben Ans* acceptum tradit: *Hárún El-Reshid* me de *Mowatta* in Ka'ba suspendendo consuluit, quo homines ad ea agenda impellerentur, quae ibi mandata essent. — Noli hoc facere, respondi, nam socii legati divini de articulis juris derivatis varia statuunt et per terras dissipati sunt, et unusquisque eorum 10 rectum mandare studuit. — *Harún*: Deus, inquit, te, *Abu Abdallah*, auxilio suo secundet. — *Ibn Sa'd* in *Tabacát* a *Málík Ben Ans* haec tradita narrat. Cum